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Kultur- og likestillingsdepartementet 

 

Oslo, 14. november 2025 

Høringssvar til NOU 2025:7 Musikklandet 
Voksenopplæringsforbundet (Vofo) takker for muligheten til å gi innspill til NOU 2025:7 

Musikklandet. Vofo er studieforbundenes interesseorganisasjon. Vi jobber for å fremme voksnes 

læring ved siden av det formelle utdanningssystemet. Først og fremst ønsker vi å takke for det 

grundige arbeidet som er lagt ned i denne utredningen, og resultatene den har kommet opp med.  

Utredningen gir et helhetlig bilde av musikkfeltet og ser på sammenhenger mellom frivillig musikkliv 

og profesjonelle institusjoner. At det ikke skilles mellom disse nivåene, mener vi er avgjørende og 

sender et sterkt signal om at hele musikklivet henger sammen. Vofo deler i stor grad de vurderingene 

som er gjort, men ønsker å fremheve noen punkter som er særlig viktige for studieforbundene. 

Harmonisering av kurstimer for studieforbund:  

Det anbefales å harmonisere satsene for studietilskudd mellom Kultur- og likestillingsdepartementet 

og Kunnskapsdepartementet for lik studievirksomhet. Vofo støtter dette fullt ut. I dag eksisterer det 

et kunstig skille der to identiske kurs kan få ulik støtte avhengig av hvilket departement som 

finansierer ordningen. Dette er urimelig og svekker likebehandlingen av frivillig opplæring. 

Tilgang til lokaler og lokalt samspill:  

Ute i kommune finnes det mange bygg; skoler, kirker og andre typer kommunale bygg som kan 

brukes til musikkaktivitet. Dette praktiseres ulikt fra kommune til kommune, dette gjør at det kan 

være vanskeligere å bedrive frivillig musikkundervisning noen steder enn andre. Dette bør 

tilgjengeliggjøres på lik linje over hele landet.  

Videre syntes vi at det er svært positivt at det anbefales et tettere at samarbeidet mellom 

kulturskolene, SFO og frivillig musikkliv. Vi mener at det er svært fruktbart å skape disse arenaene 

hvor både det offentlige og frivilligheten kan spille på lag kan skape gode læringsarenaer sammen.         

 

Vofo stiller seg bak innspillene fra Musikkens studieforbund ved Musikk i Fengsel og Frihet og 

Kulturalliansen. Vi mener at en styrket frivillig musikkopplæring er avgjørende for å sikre bred 

deltakelse, livslang læring og et mangfoldig musikkliv i Norge.  

 

Med hilsen 

Voksenopplæringsforbundet 
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